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Republika e

RePublika
Kosov6s - Kosova Cunihu
Kosova - RePublic of Kosovo

TarihiDt

Nr. 03/L-040, si dhe nenit 82 te

i Komunes s0 Mamushes merre

Turqis€ t€ cil€t kand

Mamuqa Belediyesi - Komuna e Mamush6s

OpStinu Mamu5a - Municipality Of Mamusa

ozNr$tJLz
Me31.05.2022
Mamushe

Ne bazd te nenit 58 te Lisiit pdr VeGqeve1tl:il"Y],:

Statutit tr-f"*ttet se Mamush0Jte dates 01'12'2008 Kryetart

kdtd:

Pagesd akomodimi

Neni 1

Lejohet pagesa p€r sherbim akomodimi' mysafir nga Republika e

qendruar ne "N'H.SH Hotel-Centrum"'

Neni 2

Mjetet qe lejohen P€r Pagese siPas:

Pershkrimi: Akornodim
e f f oh kodues : | 0 I 626 I I 63 | 4 I 13 660 I 00000/0 1 3 3

Neni 3

Ky venclim hyn€ n€ fuqi menj€her6 nga dita e n€nshkrimit

Me kete vendim njoftohet :

o Arkiva

et;'Ti€GTfrfrt' 
o uisoi ns

n€7 - 2t
c/

150203 1001 s69743810985583N.H.SH Hotel-Centrum



f.'-4!Eei%%4*r;

-rinl R :i j5;i\a rp;.l.Wxi;;;rr"Tz,..',
ti:r,l irrtLtlka.{qffi96fr}-ogir'.rrs0;rc /;za \':

- Kosova Cumhu
- Republic of Koso

Qriirs - D

Mamuqa
Op5tina

Beledivesi - Komttntr e Mamu
MamuSa - MunicipalitY Of Ma

ozNr.64fozz
Me 19.05.2022
Maurush€
Ne baze re nenit 13 dhe 58 te Ligjit per Vet€qeverisjen Lokale Nr. 03/L-040, Rregullores p€r Kushtet,

Ift.iteret dhe procedurat e Ndarjes se Subvencioneve 01 Nr. 007-19 td dates 28.03.2019, nenit 82 te Statutit

te i(omunes s€ Mamush€s, t€ dates 01.12.2008 Kryetari i Kourun€s s€ Mamush€s merre kete:

VENDINl
Pages6 p€r subvencione p€r lehona

Neni 1

Ne baze t€ Vendimit td komisionit p€r shqyrlimin e k€rkesave pdr mb€shtetje dhe ofrim t0 ndihmave nga

kategor.ia e mjeteve buxhetore subvencione dhe transfet'e 02 Nr. 171-21 rc dat€s 31.12'2021 dhe

Rekornandimit t6 Komisionit 02 rr.04l-22 te dates 18.0i.2022 lejolien pagesat p€r liategorind e

subvencione dhe transfere sipas kerkesave te lehonave.

Neni 2
Mjetet qe lejohen per pagesd sipas p€rshkrimit te meposht€m:

| 0 I 626 I 1 63 1 4 122200 I 00000i0 1 3 3 shuma 500.00 €

l0 I 626 ti 5 5661200/00000/1040 shuma 400.00€

Nrrii 3

Ky vendin hyn€ n€ fuqi menj€herii nga tiii:i e rt€irsi:i':'r'irrlit'

Me kdt€ vendim nioftohet :

Drejtoria e Administrat6s s€ P€rgiithshute

Drejtoria p€r Buxhet dhe Financa-ZKF

Thesar-MFI'T
Arkiva

Republika e Kosoves
Republika Kosova

3

a

5

Nr I F.mri.&.Mhiemri Let€rnioftinri
Iirurii
lj a:l liits

Xhirollogaria
l]:r n liare Shuma €

AYSE MORINA 1241)082267 Bl,ll ]3A1090002204795 100.00

2 ECE HANADAN 123381 5445 TEI] 20280001693 10944 100.00

3 MURVETE KRUEZI I 070003348 RI]I( I 502040002996598 100.00

4 GULCAN MAZREK 1240196707 TEB 202500020804 1933 100.00

s FATIME MAZREKU t232589023 NLB 1 7050 1 8501767695 r00.00

6 ALMEDINA PILICA 29t2225146 ti ii'f 191 1005749021 I 19 100.00

1 CULIYE MAZREK l 07000829i ! t- i< 202 8000203908807 100.00

U EBRU MORINA 1232587234 Br(T' 19r 10000i1021171 r00.00

rJ ELMEDINA ]VIAZREK t2322465()2 Ii ri'f t9r 100210102i 160 100.00

TOTAL 900.00

iushes



Fl,:;rblika e Kosovbs'Kosova Cunth lt;iltt

Ropublika Kosova'Republic 0f Kcscvc

Mamusa Belediyesi'Komrna e I'hmLrsh':

0oitr;a Mamuia'Mun cipaliry ol l'lamusa

Republika e Kosov6s - Kosova Cumhuriy
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Mamuga Belediyesi - Komuna e Mamushdsl r*,inirj{
Mamu5a - Municipality Of Mamusa l:-*tina

02 Nr.
Me 18.
Mamu

NE baz6 td nenit 58 te Ligiit p6r Vet6qeverisjen Lokale Nr. 03/L-0400 nenit g2.6 te
Statutit t€ Komun6s sC! Mamushds, td dat€s 01.12.2008 , dhe Udh€zimit Administrativ me
nr' 15112020 neni 12 pika 3 tE dt.22.12.2020, Kryetari i Komunas sE MamushEs bie k€t6:

VENDIM
PEr ri-em€rimin e pdrkohshEm si Ushtrues detyre n€ pozit€n e Drejtorit t€ Shkoll6s

Fillore 'ANADOLU'.

{x{-
05.2022
shE

t)

Aprovohet k€rkesa e Drejtoris€ s6
Mamushds me nr. 0SNr.l42/2022
"ANADOLU' te ri-emdrohet z. Erol
( tre ) muajve nga datla 18.05.2022

I

Arsimit, Rinis6, Kultur6s dhe Sportit t6 Komun6s
q€ per pozitin e Drejtorit te Shkoll€s Fillore
Morina si Ushtrues detyre edhe p6r nj6 afat prej 3

il

Ky ri-em6rim €sht€ realizuar pir shkak t€ p€rfundimit td kontrat€s s€ drejtorit t6 shkolt€s
p€rkatdse dhe anulimit t€ konkursit t€ jasht€m. N€ mungesd t6 pozites transferohet z.Erol
Morina nga pozita shef i DKA-s n€ pozit€n e drejtorit-te snhUes fillore 66 ANADOLU'.
Pas pirfundimit t€ afatit t€ transferimit td p€rkohslem, n€pun€si civil kthehet n6 pozit6n e
mdparshme dhe kjo 6shtd e domosdoshme p€r shkak td interesit te piirgiithsh€m t6
institucionit.

III

Po ashtu obligohet Z1'ra e Personelit qi brenda dispozitave ligiore ti rishpalt konkurs ti ripir rekrutimin e pozirtEs s6 Drejtorit t6 shkoll€s fillore ..ANADOLU".

w
Ky vendim hyn€ nd fuqi nga data e n€nshkrimit te ketij vendimi dhe vazhdon sikurse
€sht€ parapard me Udh€zim Administrativ nr. l5l/2020 te MASHT-it t€ dat€s 22.12.2020



Ky vendim hyn nE fuqi menj6her6 pas n6nshkrimit tE tij.

Me kEtE vendim do t€ njoftohet:

1. Drejtoria e Arsimit, Rinis6, Kultur6s dhe Sportit, KK Mamush€;
2. Z.Erol Morina
3. Zyra e personelit
4. Arkiva



o2 No. C6{ -zz
Tarih 18.05.2022
Mamuga

O3tL-040 nolu Yerel Ozydnetim Yasasrnrn madde 58, Mamuga Belediyesi 01.12.200g
tarihli Tiiziifiiniin madde 82.6 ve 151.?t20 nolu ve 22.12.2020 tarihli IOari talimatrnrn
madde 12 dayanarak Mamuga Betediyesi BaEkanr aga[rdaki kararr almaktadrr:

AI\ADOLU ilkti[retim Okulu Miidiirii pozisyonunda yeniden gegici Miidiir olarak
atanmasr igin

KARAR

I

Mamuga Belediyesi Efitim, Gengtil{, Ktiltiir ve Spor Miidiirliigi'niin, 18.05.2022 tarihinden
itibaren 3 (iic) ay siireyle ANADOLU ilktifretim Okulu Miidiirii pozisyonu igin gegici
Miidiir olarak yeniden Sn Erol Morina'nrn atanmasr igin 05 No 1421 2022 nolu
talebi onaylandr.

II

Bu yeniden atama, ilgili okul miidiiriiniin
nedeniyle yaprlmrgtrr. Pozisyonun olmamasr
pozisyondanrfANADolU" ilkiifretim okulu
transfer siiresi sona erdikten sonra memur
menfaati nedeniyle gereklidir.

III

Republika e Kosov€s - Kosova Cumh
Republika Kosova - Republic of

Mamuga Belediyesi- Komuna e Ma
a Mamu5a - Municipalitv Of Mamusa

siizlegmesinin feshi ve dry konkurun iptali
durumunda Sn. Erol Morina, BEM-nrn gef
miidiirii pozisyonuna tranfer edilir. Gegici
eski giirevine diiner ve bu kurumun genel

Ayrrca, Personel ofisi yasal hiikiimler gergevesinde "ANADOLU" ilkiifretim
miidiirliifii pozisyonunun ahmr igin yeni bir konkur ilan etmekle yiikiimliidtir.

IV

Karar imzalandr[r giinde yiiriirlii[e girer ve EBTBnrn 22.12.2020 tarihli vel5ll2020
ve Idari Talimahnrn iingiirdiipii qekilde devam eder.



Bu karar imzalandr$ giinde y[yriirlii[e girer.

Bu kararla :

1.

2.
3.
4.

MB E$tim, Genglib Kiiltiirve Spor Miidtrliigi;
Sn. Erol Morina

Personel ofisi
Arqiv bildirilir



Rrpugr-rKA e KosovEs - KosovR CuwHuntvErr

RrpuelrKA Kosovn - Rrpuor-rc or Kosovo

MAMU$A BELEDtyESt- Koruurun E MAM

OpSrrruR Mnuu5n- MururcrpRrrw Op Mavr

02N',$.L/zz
M€:10,05.2022
Mamush€

Ne baz6 te nenit 58 te Ligjit per Veteqeverisje Lokale Nr. 03iL-040, nenit 87.2 rc Statutir te
Komunes se Mamushtls td dates 01.12.2008, ne baze te Ligjit te Prokurimit Publik t€ Republikes
se Kosoves Nr. 04/1,.042 i ndryshuar dhe plotesuar me Ligjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr. 05/l-068
dhe Ligiin Nr.05/L-092 dhe Rregullave dhe Udh0zuesit t€ Prokurirnit Publik A01 neni 61,15.
Kryetari ,i Kornunds Mamushes mori k€t€:

VENDIM
Pdr ern€rimin e menaxherit t€ kontrat€s dhe mbikdqyresit tE dreitperdrejt€ tE

menaxherit te kontrates.

I
Menaxher i kontratdsr p€r projektin me titull: "BonMt DHE DtzAJNlMl I REVtsTEs MAMUSHA" me

num6rtd prokurimit:626-22-2OO3-2-2-L dhe me nr. td brendsh6m 625-22-008-22!, emdrohet
z.Giilan Kriiezi, nd€irsa Mbikeqyr€s i drejtperdrejte i menaxherit t€ kontrat€s per projektin n€

fiale enierohet z. Tur:ker Mazrek.

II
Pas pranimit td kontrates, menaxheri i kontrat€s do te pergatis nje plan p€r menaxhimirr e kontrates dul<e
perdorur f'unks'ionin "Fillimi/mobilizimi i kontrates". Plani i menaxhimit td kontrat€s do t€ krijohet nga
sistemi i prokurimit elek.tronik dhe duhet te pergatitet per t€ gjitha kontratat me vlere t€ madhe, t€ mesme
dhe te vogel. Plani per rnenaxhimin e kontrat€s do te pergatitet para fillimit t€ zbatimit t€ kontrates dhe
me pajtitnin e pal€ve t€ kontratds. Kjo do t€ dokr-rmentohet me n€nshkrimet e t€ dy pal€ve, perkat€sisht t€
menaxherit te kontrates dhe Operatorit Ekonomik , menaxheri i kontrat€s, do ta ngarkoj nje kopje te
planit p€r rnenaxhimin e kontrat€s ne sistemin elektronik te prokurimit.

III
Pe rgj e gl es ite e M enaxhe,rit te Proj ekti t/Kontrates :

Il'lerraxheri i Pr:ojektit dc te:
(a) Merraxhoj obligirnet dhe detyrat e Autoritetit Kontraklues te specifikuara n€ kontrat€;
(b) siguroje se Operatori ekonomik kryen kontrat€n ne perputhje me termat dhe kushtet e

specilikuara rre kontrate dhe
c) B€j vler€simin e p€rftrnnanc€s se kontraktuesve per kontratat nen rnenaxhirnin e tij.

u'''',iu r,fl,fiffi11 ; 
1i11n1; $i I

Clshna l'4anliria'liuf (iia:,, r''lanrsa



ry

Furnksionet e Menaxherit te Kontrat€s jand:

a) Te siguroj,o q6 operatori ekonomik i permbush te gjitha obligimet e p€rformances apo ddrgesds ne

perputhje me ternlat dhe kushtet e kontrates;--^- 
+A-x r^L,,manrcninnin e k.rkuar n€ p€r

b) Te siguroje qe operatoii ekonomik e dorezon t€re dokumentacionin e kerkuar n€ p€rputhje me termat

:i?5:ll;fff l;;lliii,,",,Kontraktues i p€rmbush t€ gjitha pasesat dhe obrigimer rjera ne p€rputhje me

lemat dhe kushtet e kontrat€s; .. . .. r,-^ r.^Lx^ ^+,, 1,,, aahr6 c n6rqhf;
d)Tesigtrrojesekakontrolladekuattekostove,cilesise,dhekohesatyku€shteepdrshtatshme;
e) T€ sigurojti q€ r0 glil;;ltgt*" jan€ kompleruar pa.ra mbvltje,s se dosjes se kontrates;

t) T€ siguroj€ q€ t€ giitha refjistrat e menaxhimit tb kontratds t€ pdrgatiten' mbahen dhe arkivohen ne

,i]"orr,ipei*.nu*h iil- le koniates n€ s isrem r€ prokurimit elektroni k;

g) Te nxjerr uarinci#'ap; il;" pe, nOty.r.Iii" nese kerkohet' n€ p€rputhje me termat dhe kushtet e

kontrates:

V

Pergieglesit€ e,mbikeqyr€sit te drejtperdrejte td menaxherit te kontrates:

l.Mbiktiqyrjenedrejtp€rdrejt€t€implementirnittekontrates;
2.Admirristrimineplot€tekontrates,perfshir€gfaredondryshimieventualnekontrate;
3.I{ishikin"ri,aprovimidheprocediminevleresimitteperformanc€ssdkontraktuesit_vleresimet€

propozuar nga menaxher€t e kontratave n€n mbikdqyrjen e tij'

Menaxheri i kontrat€s dhe mbikdqyrdsi i drejtpdrdrejt€ i menaxherit te kontrat€so duhet t'i p€rmbahen me

p€rpik€rii Ligjit r€ prokurimit puiltit< (Lppi04/L-042 i ndryshuar dhe plot.suar me Ligiin Nr' 04iL'237'

Ligjin Nr. 05/l_06g dhe Ligjin Nr, 05/L-0g2 si dhe rregullave tjera t€ cilat kanate bejne me menaxhinin e

kontrat€s,'
VII

I(yvendimlryndn€fuoimenj€herepasnenshkrimittetijdhevlenderin€ekzekutimt€kontratesapo
marrjen e nje vendimi tjet€r me shkrim'

Me kete vendim te njoilohet:
. D.rejtoris s€ Sh€rbimeve Publike,

t Zyra e Prokurimit,
r Pala,

r Arkivit' 
- .

Abdiilhadi Krasnig ::, 
n1.,'".

KrYetari i Komun€sseMamushes'



Repust-rKA e KosovEs - KosovR CutuHuntvrtt

RepuaLrKA Kosovn - Repusttc or Kosovo

MAMUSA Beleorvest- KowtultR r MRwtust-tEs

Op5nrun Mnuu5n- Mutttctpnutw Or MRuusa

02NL{ s/22
Md:10.05.2022
Mamush€

I
t

I r^ i. tf:l
t lrrrlllUl

Ne baze te nenit 58 te Ligjit per Veteqeverisje Lokale Nr. 03/L-040, nenit 87.2 te Statutit te
Komun€s sd Mamushes t€ dat€s 01.12.2008, ndbaz1 te Ligiit td Prokurimit Publik te Republikds

s€ Kosov€s Nr. 04iL-042 i ndryshuar dhe plot€suar me Ligjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr. 05/l-068
dhe Ligi,in Nr. 05/L-092 dhe fuegullave dhe Udhdzuesit td Prokurimit Publik A0l neni 61.15,
Kryetari i Komunes lVfamush€s mori k€t€:

VENDIM
P€r emdrimin e menaxherit t€ kontrat€s dhe mbikdqyr€sit t€ drejtp0rdrejt€ t€

menaxherit td kontrat€s.

I
Menaxher i kontratds p€r projektin me titull: "Furnizimi me material shpenzues higiienik" me

num6r te prokurimit:626-22-2222-L-2-t dhe me nr. tE brendshdm 626-22-007-Lzt, emerohet

z.Besire f)ulaku, nLd€rsa Mbik€qyr€s i drejtperdrejtd i menaxherit te kontrates per projektin ne

f ale emerohet z. Turker Mazrek.
I

Pas pranirnit te kontrates, menaxheri i kontrates do td pergatis njd plan p€r menaxhimin e kontrates duke
perdorur funksionin "Fillirni/mobilizimi i kontrates". Plani i menaxhimit t€ kontratEs do te krijohet nga
sistemi i prokurimit elektronik dhe duhet t€ p€rgatitet per t€ gjitha kontratat me vlere t€ madhe, te mesme
dhe te vogel, Plani p€r menaxhimin e kontrates do te pergatitet para fillimit te zbatimit te kontrates dhe
rne pajtirnin e paleve te kontrates. Kjo do te dokumentohet me nenshkrimet e te dy paleve, perkatesisht t€
menarherit te kontrat,es dhe Operatorit Ekonomik , menaxheri i kontrat€s, do ta ngarkoj nj€ kopje te
planit per menaxhimin e kontrates n€ sistemin elektronik t€ prokurimit,

rrr

P€rgjegj€site e Menaxherit t€ ProjektiVKontrat€s: 
III

Menaxheri i Projektit do t€:
(a) Menaxhoj obligirnet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues te specifikuara ne kontrat€;
(b) siguroj€ se Operatrrri ekonomik kryen kontraten ne perputhje me termat dhe kushtet e
specifikuara ne kontrate dhe
c) Bej vter€simin e p€rformanc€s se kontraktuesve p€r kontratat n€n rnenaxhimin e tij.

ool nu lii'i;iiii'uun clpalilv oi i'iamus:



IV

F rrnksionet e Menaxherit td Kontrat€s jane:

a) Td siguroje qe Operatori ekonomik i permbush te gjitha obligimet e performanc€s apo dergeses n€

pernuthje me tenllat dhe kushtet e kontratds;

L) ie rftu.oj€ q6:Opelatori ekonomik e dor€zon t€re dokumentacionin e k€rkuar n€ p€rputhje me termat

dhe kushtet e kontrates;
c) T€ siguroje qe Autoriteri Kontraktues i p€rmbush te gjitha pagesat dhe obligimet tjera ne p€rputhje me

iermat dhe kushtet e kontrat€s;
d) T6 sigurojd,se ka kontroll adekuat t€ kostove, cilesise, dhe koh€s aty ku eshte e p€rshtatshme;

*jfe rl[uroje q€ te giitha. obligimet jane kompletuar para mbylljes s€ dosjes s€ kontrat€s;

fj Te sigurcJ'e qe te gittru reglistrui e menaxhimit t€ kontrat€s te pOrgatiten, mbahen dhe arkivohen nd

modulirip€r'menaxhim te kontrates ne sistem te prokurimit elektronik;
g) Te nxjerr variacione apo urdhra per ndryshim n€se k€rkohet, nd p€rputhje me termat dhe kushtet e

kontrates;

V
Pergjegiesite e mbik€qyr€sit te drejtp€rdrejt€ te menaxherit te kontrates:

l. Mbikeqyrjen e dreitpdrdrejt€ t€ implementimit te kontrates;

2. Administrimin e plote t€ kontrat€s, perfshir€ gfarOdo ndryshimi eventual n€ kontrat€;

3. Rishikimi, aprovirni dhe procedimin e vleresimit te pdrformances s€ kontraktuesit - vleresime t€

propozuar nga menaxheret e kontratave nen mbik€qyrjen e tij'

VI
Menaxherri i kontrates dhe mbikeqyr€si i drejtperdrejte i menaxherit te kontrates, duhet t'i p€rmbahen me

perpik€ri i Ligjit t€ Prokurimit Publik (LPP) 04/L-042 i ndryshuar dhe plotesuar me Ligiin Nr. 04/L-237,

Lijio Nr. 05ll-06g dhe Ligjin N r. 05lL-092 si dhe rregullave tjera t€ cilat kanate b€jn€ me menaxhimin e

kontrat€s.

Ky vendim n'yn6 ne fuqi menj€here pas nenshkrimit te tij dhe vlen deri nd ekzekutim te kontrat€s apo

marrjen e nje vendimitjet€r me shkrim.

Me kete vendim Ie njoftohet:

. Drejtoris s€ Sh€rbimeve Publike,

. Zyrae Prokurimit'

. Pala,

. Arkivit.

Abdiilhadi KragJiq



Republika e Kosoy€s _ Kosova Cum
Repubtika Kosova _ Republic of i

nxffi:
Mamushe

Nd baz6 t€ nenit rt ,, al?,t:Tl^ver€qeverisj:*"I* Nr. 03/L-040, uA Nr.MSHp 2004107,Vendimit Nr.
i?1,1?ii iflX.il::*;*m.dffi,Fft'z 'u 

s,u*irir-ro.*"rs sd Mamushe, te auie, 01.12.2008

AKTVENDIM
Regiistrimi p€r Avans p6r udh€time jasht€ vendit

Neni 2

Ky vendim hyn€ n€ fuqi menj€her€ nga dita e n€nshkrimit.

Me kete vendim njoftohet :

. Drejtoria p€r Buxhet dhe Financa_ZKFo Thesari-MFpT
r Arkiva

....e
Nc,Nr. -

Neni I
P€rshkrimi: Avans per udh€time jasht€ vendit n€ Republik€n e Truqis€Blloku kodues: sipas njesive rteai"t* vr:-tiei"ao te to,np"n ohen ,rpu, ,rrp.-imit (meditjet e udh€timerzvrtare iashtE vendit- Para te vogla-para 

"rr"pl 
tg"1-u"tifffiruil:.ft 

ll]+rl p€r Republiken e Turqis€ _Antalya' shuma pdr nj€ dite esht'er :oe 
"g" 

a-Jr""12.05.2022deri m€ 15.05.2022.

I'i.loubiiit: i Kcsoves-Kcsor

llep,.;blrka i(csova

r. r0t l:u;0

P€rfituesi pozita

,tnu.iCj.nOi".ffi Periudha
Murat Sala Xhirollogaria

1 2.0 s.2022- 1 5.0 5.2022 n0saQnrc002t6,7



Republika Kosova

Mamuga
OpStina

Belediyesi - Komuna e,MflqESU€S
Mamu5a - Municipality 0f Miiliiiru

L€*onr',
I r,:

ozNr4ff nz
Me 07.05.2022
Mamushe

N€ baz€ te nenit 58 te Ligjit per Vetdqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040, nenit gZ.2 G
Statutit te Komunds se Mamush6, td dates 01.12.2008, nenin22 te Ligjit Nr.03/L-147 pdr pagat e
Ndpun€sve Civil te Fi.epublikds sd Kosovds, si dhe nd nenin 21 t6 Rregullores Nr. tltZOti per
shtesat ne pag€ dhe kompensime tjera t€ nepun€sve civil, Kryetari i Komun€s s€ Mamush€s
merre kete:

VENDIM
Pdr

Shpdrblimi i P€rvjetorit (iubite)

Neni 1

Aprovohet kerkesa e ZyrEs sd Personelit per shperblimin e p€rvjetorit (lubilar) pdr l0 (dhjet6) vite
pune pa nd€rprerje nd Komunen e Mamush€s.

Neni 2
Ndpunesi qe shperblehet sipas nenit I te ketij vendimi eshte:Ajet Sadiki- Udheheq6s i ZyrEs
Komunale pdr Komun.itete dhe Kthim n6 Komunen e Mamushds.

Neni 3
Shuma per pagese eslrte nga paga mesatare nd sh€rbimin civil prej 389.20 jepen25Yo e saj pra

97.30 Eur, kurse mje:tet merren nga Zyra komunale p€r komunitete dhe kthim 101626119770/1090

kategoria Paga dhe implemendimi behet me pag6n e muajit maj2022.

Neni 4
Ky vendim hyn€ nd fuqi me nenshkrimin e kdtij Vendimi.

Me kete vendim njoftohet :

o Zyra P€rsonelit
. Thesar-MFPT
o Arkiva

..- .. . ,.,, .::,.r .)...
...,' ':',:r..'\" '.1 ".:,"-'1



Mamuga
OpStina

ruliili; e

fi",4,iblila 
11

ilianirg",

isliia i,{alll

02 Nr. &tzz
Me 07.0!.2022
Mamushe

CI7*..-s- I,Jo,Nr

i.r r ih,'D i

VENDIM
p€r futj€n n6 list6 t€ pagave

N-€ seanc€n e mbajt'r t€ Asambles ro*Ti#"31 
,vlnarmit 0l-Nr.04- 22 dat€ 2s.02.2022 eshte

perzsiedhur An€tarii *;ii1"rro.; i;;;#,2-5.ary_oan ;;;'d.i:rti 
fv1e.n9 rirte te-puguue sipasffi *:\iln;,f.X,'il#,f iftffi :i,,,,.ffi ,.,fl.f#h;:ilTffifi 

.*l[giipui.oi,;*.

Neni 2

Ky vendim ihynd nE fuqi menjdher. nga dita e n.nshkrimit.

Me kdtd vendim njoff;ohet :

o Drejtoria p6r Buxhet dhe Financ a-ZKFo Zyra e pdrsonelit
o Sistemi i pagave _ Thesar (MFPT)o Arkiva

,/
.:',,'f,
..", lir\
1;,.\:,,\i

Republika e Kosovds _ Kosova CuRepubtika Kosova _ nepuntic oi

-Betediyesi - Komunu * fvfj#,
Mamu5a - Municip",,ry of iliir-

"or-ffitd Komunds s6 Mamush€, te datei0i ii.2ios c",j,Jt d;""ir r. Mamush.s bie k6te:

*_ ? ozz

Abdiit



Republika e KosovEs - Kosova Cumhuriyeti*..*
Republika Kosova - Republic of Kffi.6i;1 R:T:l?

Mamuqa Belediyesi - Komuna e Ma
Op5tina Mamu5a - Municipalify Of

02 Nr. Cffizz
Me05.05.2022
Mamushd

u'rN,.0$3:22

N€ bazd t€ nenit 58 te Ligjit p€r Vetdqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040, nenit 82 t0 Statutit
te Komun€s se Marnushe, t€ dat€s 01.12.2008 Kryetari i Komunds s€ Mamush€s bie k€t6:

VENDIM
Pages6n e MPB dh€ kontrollimit teknik t6 automjetit

Neni I
Aprovohet kdrkesrl e Drejtoris€ s€ Administrates s€ Pdrgjithshme p€r pages€n MpB dhe
kontrollimit teknik t€ automjetit marka dhe Mercedes numri i shasise Wooit1OZ514045g12

Neni 2

Mjetet q6 lejohet p€r pagesd sipas p€rshkrimit te bllokut kodues:
r0 / 626/ r 63 I 4 / r39 s0 / /00000 I 0133

Nr. Pdrfituesi ID i Fumitorit Llogaria Bankare Shuma euro
1 MPB 07000017 1 000420070000 1 79 85.00 €
2. BUTRINTI SH.P.K 81 1035030 130100i002322766 30.00 €

Neni 3

Ky vendim hyn€ ni fuqi menj€her€ nga dita e ninshkrimit.

Me kdt€ vend.im njoftohet :

o Drejtoria e Administrates sd Pergjitheshme
o Arkiv

iianlil!a



Republika e Kosovds - Kosova Cumhuri
Reputrlika Kosova _ Republi" oiKo*.,.r,

YTuqu Belediyesi _ Komuna e Mamusopltina Mamura _ Mr"i.i;; #M",
$gr9.0al

02Nro$/22
Me A5.05.2022
Marnushe Ianr'ri Dt

Ne bazd te ne1i158 te Ligit per 
Y?t^ery-uerisjen Lokale Nr. 03/L-040, nenit 82 r€ statutir

t€ KomLrnes sd Mamush€, te dates 0r ii.zooa Kry;;ij r",n"rn, s€ Mamush€s bie k€t€:

pagesd pir projektin bashrln*"Tll.j"Tro,,ru pasrrojm Kosov6n,,

il:,ffii,fi ffil:T.r,rr? ,';rNf:,!;i,",J:'X;: Bashkennancimit me oJe ,,ra pastrojm

Mjetet qd lejohen per pagese sipas pershk.,,",ro1!il3ooshtdm:

^2'.2

Nr. Blloku Koduei-
ID Furnitorit XhirollogariaI Shuma€
st173074 r+uruuuut36g2126

950.00

Neni 3Ky vendim hyn. n6 fuqi menj6her6 nga dita e n.nshkrimit.

Me kete vendim njoftohet :

c Drejtoria e Sh6rbimeve publike
. OJe ',Ta pastrojm Kosov€n,,r Arkivi



Republika e Kosov6s - Kosova Cumh
Republika Kosova - Republic of Kosovo

trkrg - 0ai0se )

Mamuga Belediyesi- Komuna e Mam r'- 1 t1,'-?
rnr,tr (9) t: t ' -MamuSa - Munici Of Mamusa

.22702.Nr.O572022

Me 05.05.2022 Mamushd

Nti baz€ te nenit 58 te Ligjit per Vet€qeverisjen Lokale Nr.03/L-040 , neni BZ.7 te Srarutit te
Komunds s€ Mamush€s ,t€ dates 01. 12.2008 Kryetarui I Komunds s€ Mamush€s bie ket€:

VENDIM
Pages6 e Kujdestaris6 QMF - Mamush€

Neni. I

Aprovohett k€rkesa e Qendr0s sE Mjeks€sis€ Familijare-Mamusho p€r pages€s e kujdestrais€,
muajiMaj/2022

Neni.2

Mjetet qe lejohen p€r pages€ janO te dedikuara per periudhen 01.04.2022 deri 30,04.2022 nE

shum€n prej 5.179 r52 e programi Sherbimet e Sh6ntesisE Primare kodi 73850 nga kategoria
paga dhe mOditje.

Neni.3

Kyvendim hyn€ n€ fuqi menjehere pas nenshkrimit t€ tij.

Me kdtdvendim td njoftohet:

1. Drejtorisd s0 Sh€ndetsisd dhe Mirqenje Sociale
2. Departamenti i pagave-Thesar

se

3. Arkiva

Kryetrari



Republika e

Republika

Mamuga
Opltina

o2 Nr. OTLtzz
Me 04.05.2020
Mamushd

Ne baz€ te nenit 13 dhe
Komunds se MamushF

I

Me kete vendim njoltohet :

r Dr.ejtor.ia e Shdrbimeve publike
. OJQ "'l'a pastrojm Kosoven,,
r z Visar $alao Arkivi

Kosov€s - Kosova Cumhuri
Kosova - Republic of Kosov

_Belediyesi - Komuna e Mamus
Mamu5a - Municipality Of Mam

I1

lll.

58 te Ligrir per veteqeverisjen Lokale Nr. 03rL-040, nenit g2 te statutit t6td dat€s 0r.12.2009 t<ryetaii i ro-uoerle uamushes bie k€t€:

VENDIM
Menaxher projektin bashkifinancim me OJe ,rTa pastrojm Kosov6n,,

caktohet z visar gara-Zytar pdr Komunitete_ dhe Kthim, Menaxher i projektit ndbashkepu'irn dhe bashkefinan.ir ne-,nls t€ Komunes se Mamushes dhe projektin
f$i;ffi;; #k?i? r, ];. ou,r, o:m'Kosoven,,sipas m€n.veshj 6s se,,ensr,f,ui. me
Menaxheri i kesaj rnantveshje obligohet td bashkepunoj€ me bashk€financuesin me oJe"1'a pastrojrn Kosovdn" ne t! giitha" tu^r- aorne finalizim t€ projektit dhe i cili duhet t6paraqes€.nje raport para gdo pag"r..
Ny velldrm rryne n€ fuqi menjdhere nga dita e ndnshkrimit nga Kryetari i Komun€s.

4*,)ffi



Republika e Kosov6s - Kosova
Republika Kosova - Republic

Cumhu
of Kosov

Mamuga
OpStina

Belediyesi - Komuna e Mamu
Mamu5a - Municipality Of Mam

02 Nro5f /22
Me 04.05.2022
Mamush€

N€ baz€ te nenit 58 dhe neneve 3l dhe 32 te Lig;it p6r Veteqeverisjen Lokale Nr. 03/L-
040, si dhe nenit 82 td Statutit te Komun€s s€ Mamushtts t€ dates 0l.t2.ZObg Ohe Marr€veshies
per bashk€punim dhr; bashk€financim me w 02, 089-21 t€ dat€s 04.l0.ZOZl Kryetari i Komunes
s€ Mamush€s merr6 .ket€:

VENDIM
Pagesd pdr Bashk€punim dhe BashkElinancim me Human care

Neni I
N€ baz€ t€ ldardv,:shjes per bashkdpunim dhe bashk€financim nd€rmjet Komun€s s6
Mamush€s dhe Human Care per projektin "Sh€ndet dhe Mir€qenie Sociile p€r t€ gjithe"
me nr 02 089-21 dzrta 04.10.2021.

Neni 2
Mjetet q€ lejohen p€r pages€ sipas p€rshkrimit te bllokut kodues:
P€rshkrimi: Pagesd p0r bashk€punim dhe bashk€financim.
t0 t 626t 480t 4 I 13460/ 00000/04 1 I

Fumitori
52003539

Neni 3
Ky vendim hyn€ nE fuqi menj€her€ nga dita e nOnshkrimit

Me ket€ vendim njoftohet :

r Shkolla e Mesme "Atattirk',
o Human Care
r Arkiva

Hryt,. ,\::r,i1!i7

" , c*dELbZ?-i

I 189006425000167


